
UCHWAŁA NR LXVIII/523/2024
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 27 marca 2024 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice na rok 2024”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zdzieszowice na rok 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Edward Paciorek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 kwietnia 2024 r.

Poz. 1063



Załącznik
 do uchwały nr LXVIII/523/2024

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach
z dnia 27 marca 2024 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zdzieszowice na rok 2024

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zdzieszowice w 2024 roku zwanym dalej „Programem”, określa kierunki działania oraz sposób 
realizacji głównych celów jakimi są: zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami przebywającymi na terenie Gminy Zdzieszowice.

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Zdzieszowice; 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice na rok 2024; 

3) Schronisko dla zwierząt, należy prze to rozumieć - Schronisko dla Bezdomnych Psów i Kotów 
ul. 1-go Maja 76, 42-676 Miedary; 

4) Bezdomność zwierząt, należy przez to zrozumieć problem na skalę ogólnokrajową, którego przyczyna 
tkwi w ludziach, niepotrafiących wziąść odpowiedzialność za swoje zwierzęta. Głównymi przyczynami 
bezdomności zwierząt są: 

a) porzucenie zwierząt przez właścicieli,

b) niekontrolowane rozmnażanie,

c) ucieczki zwierząt,

d) łatwość pozyskiwania zwierząt,

e) panujące mody na dane rasy zwierząt.

Rozdział 2
Zadania programu

§ 3. W ramach Programu Gmina będzie realizowała następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w miejscu ich przebywania, w tym ich dokarmianie, 
leczenie oraz wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji w celu zmniejszenia populacji;

3) odławianie bezdomnych zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Zdzieszowice;

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1063



Rozdział 3
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Zdzieszowice miejsca w schronisku 
dla zwierząt realizuje schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych domowych dostarczonych do 
schroniska (w przypadku nie odnalezienia dotychczasowego właściciela lub nowego opiekuna) przez osobę, 
która na zlecenie Gminy Zdzieszowice wyłapie te zwierzęta tj. Przedsiębiorstwo Usług Produkcyjno-
Wielobranżowych „GABI” z siedzibą ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice.

Rozdział 4
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 5.1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z organizacjami społecznymi, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i polega w szczególności na:

1) ustaleniu miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące;

2) dokarmianiu kotów wolnoż żyjących w miejscu ich przebywania w okresie jesienno-zimowym;

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym oraz podejmowanie działań, mających na 
celu ograniczenie populacji tych zwierząt.

2. Karma dla kotów wolno żyjących zostanie zakupiona przez Gminę w przypadku zweryfikowania potrzeb 
w tym zakresie.

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie przez karmicieli społecznych w miejscach ich 
bytowania za zgodą i w porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta 
przebywają.

4. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących będzie prowadzona ich sterylizacja i kastracja przez lekarza 
weterynarii Andrzeja Skórę, który prowadzi Gabinet Weterynaryjny przy ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice, 
z którym gmina ma podpisaną umowę. Koty wolno żyjące będą doprowadzane do lecznicy w szczególności 
przez członków organizacji społecznych, społecznych opiekunów, wolontariuszy po wcześniejszym uzyskaniu 
skierowania na zabieg, które zostanie wystawione przez Urząd Miejski w Zdzieszowicach. Po zabiegu koty 
będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego wyłapania. Skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji 
będą wydawane do czasu wyczerpania środków finansowych w budżecie gminy przeznaczonych na ten cel.

5. Zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym realizowane będzie poprzez podpisanie 
umowy z lekarzem weterynarii Andrzejem Skórę, który prowadzi Gabinet Weterynaryjny przy ul. Kozielska 1, 
47-300 Krapkowice. Koty wolno żyjące będą dostarczane do w/w gabinetu przez członków organizacji 
społecznych, społecznych opiekunów, wolontariuszy po wcześniejszym zgłoszeniu faktu w tut. Urzędzie 
Miejskim w Zdzieszowicach.

Rozdział 5
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 6.1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy przeprowadza firma o której mowa w § 4, po 
telefonicznym zgłoszeniu przez pracownika Urzędu w szczególności w przypadku, gdy zwierzę stwarza 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub innych zwierząt, a także gdy jest chore lub ranne. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 
dotąd pozostawała.

3. Odławianie bezdomnych zwierząt  i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa.

4. Koszt pobytu oraz zapewnienie opieki, karmy i leczenia zwierząt domowych umieszczonych w schronisku 
finansuje Gmina.

Rozdział 6
Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt

§ 7.1. Zwierzęta odłowione z terenu Gminy w przypadku przekazania do schroniska będą obligatoryjnie 
poddawane sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1063



2. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczenie do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.

Rozdział 7
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez Schronisko dla zwierząt, 
Stowarzyszenie jak również poprzez umieszczenie informacji o zwierzęciu w mediach społecznościowych 
Gminy.

Rozdział 8
Usypianie ślepych miotów

§ 9.1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Skóra 
ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice. 

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe.
3. Każdy mieszkaniec Gminy Zdzieszowice po uprzednim zgłoszeniu w Urzędzie Miejskim w Zdzieszowicach, 

może do Gabinetu Weterynaryjnego dostarczyć zwierzęta kwalifikujące się do uśpienia.
4. Koszt wykonania zabiegu, o którym mowa w ust. 1, pokrywa Gmina.

Rozdział 9
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 10. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich zlokalizowane jest 
w Oleszce przy ul. Wiejskiej 34.

Rozdział 10
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 11.1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt z terenu Gminy Zdzieszowice realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej Skóra 
ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice. 

2. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice należy zgłaszać do Urzędu 
Miejskiego w Zdzieszowicach przy ul. Bolesława Chrobrego 34. W dni wolne od pracy i poza godzinami pracy 
urzędu informacje o tych zdarzeniach należy zgłaszać telefonicznie Straży Miejskiej w Zdzieszowicach.

Rozdział 11
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania 

tych środków
§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Zdzieszowice na 2024 rok w łącznej kwocie 35600 zł i zostaną przeznaczone na:
1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy- 1000,00 zł;
2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - dokarmianie - 1000,00 zł;
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - leczenie, sterylizacja/kastracja - 7000,00 zł;
4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

- 11000,00 zł;
5) usypianie ślepych miotów zwierząt - 600,00 zł;
6) interwencyjne wyłapywanie zwierzą stanowiących zagrożenie - współpraca ze schroniskiem dla zwierzą 

(sterylizacja/kastracja zwierząt przyjętych do schroniska, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w schronisku, odławianie bezdomnych 
zwierząt) - 15000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1063


		2024-04-04T07:40:40+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




